АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 сентября 2021 года                       		                                                 № 157
пгт. Оловянная

Об утверждении порядка расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на территории городского поселения «Оловяннинское»

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения «Оловяннинское»,
п о с т а н о в л я ю:

1. [bookmark: bookmark3]Утвердить порядок расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
2. [bookmark: bookmark4]Утвердить Правила расчета ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
3. [bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Оловяннинское»  В. П. Семёнова.
И. о. главы администрации
 городского поселения «Оловяннинское»                                    В.П. Семёнов

[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
 администрации городского
поселения «Оловяннинское»
8 сентября 2021 года №157

Порядок расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
1. [bookmark: bookmark7]Общие положения
1.1 [bookmark: bookmark8]Порядок расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения администрации городского поселения «Оловяннинское» разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.2 [bookmark: bookmark9]При расчете нормативов Финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения понятия «капитальный ремонт», «ремонт автомобильных дорог» используются в значении, установленном Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.3 [bookmark: bookmark10]При расчете нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения виды и периодичность работ по содержанию автомобильных дорог принимаются с учетом периодичности проведения видов работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования федерального значения, утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 01.11.2007 №157, Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402.
В целях настоящего порядка устанавливаются в соответствии с приложением к порядку группы автомобильных дорог местного значения и группы искусственных дорожных сооружений.
1.4 [bookmark: bookmark11]Нормативы финансовых затрат на соответствующий финансовый год на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения применяются в целях определения размера ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения бюджета поселения на соответствующий финансовый год.
2. [bookmark: bookmark12]Перечень нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.
2.1 Перечень нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения:
2.2. [bookmark: bookmark13]Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения соответствующей группы и их элементов:
- нормативов финансовых затрат на содержание земляного полотна;
норматив финансовых затрат на содержание асфальтобетонного, цементобетонного и чернощебеночного покрытия;
норматив финансовых затрат на разметку асфальтобетонного, цементобетонного и чернощебеночного покрытия;
· [bookmark: bookmark14]норматив финансовых затрат на содержание поверхности грунтовых дорог;
· [bookmark: bookmark15]норматив финансовых затрат на содержание укрепленных обочин;
· [bookmark: bookmark16]норматив финансовых затрат на содержание неукрепленных обочин;
· [bookmark: bookmark17]норматив финансовых затрат на содержание труб;
· [bookmark: bookmark18]норматив финансовых затрат на содержание автобусных остановок по их количеству;
· [bookmark: bookmark19]норматив финансовых затрат на содержание автобусных остановок по их площади;
· [bookmark: bookmark20]норматив финансовых затрат на содержание металлических ограждений;
· [bookmark: bookmark21]норматив финансовых затрат на содержание сигнальных столбиков;
· [bookmark: bookmark22]норматив финансовых затрат на содержание дорожных знаков;
· [bookmark: bookmark23]норматив финансовых затрат на уборку мусора с полосы отвода автомобильных дорог в населенном пункте;
· [bookmark: bookmark24]норматив финансовых затрат на содержание пересечений и примыканий.
2.3. [bookmark: bookmark25]Норматив финансовых затрат на содержание линий электроосвещения, расположенных на автомобильных дорогах местного значения.
3. [bookmark: bookmark26]Правила расчета размера ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог.

3.1. Настоящие Правила определяют порядок расчета размера ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог при формировании бюджета городского поселения «Оловяннинское» на соответствующий финансовый год.

3.2.  При расчете размера ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог учитывается дифференциация стоимости капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в зависимости от категории автомобильной дороги.

3.3.  Размер ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Нбюд.ас.) рассчитывается по формуле:

Нбюд.ас. = Нкап.рем. + Нрем. + Нсод.,

где:

Нкап.рем. - размер ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское»  на капитальный ремонт автомобильных дорог;

Нрем. - размер ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на ремонт автомобильных дорог (тысяч рублей);

Нсод. - размер ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на содержание автомобильных дорог (тысяч рублей).

3.4.  Размер ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на капитальный ремонт автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на капитальный ремонт автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

Размер ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское»на капитальный ремонт автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Нкап.рем.) рассчитывается по формуле:

Нкап.рем. = Нус.кап.рем. x Ккат.кап.рем. x Кдеф.иок. x Lкап.рем.,

где:

Нус.кап.рем. - установленный администрацией городского поселения «Оловяннинское» норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог V категории;

Ккат.кап.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости капитального ремонта автомобильных дорог.

Кдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2018 год), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития;

Lкап.рем. - протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования.

3.5. Размер ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на ремонт автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на ремонт автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

Размер ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на ремонт автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Нрем.) рассчитывается по формуле:

           Нрем. = Нус.рем. x Ккат.рем. x Кдеф.иок. x Lрем.,

где:

Нус.рем. - установленный Администрацией городского поселения «Оловяннинское» норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог V категории;

Ккат.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости ремонта автомобильных дорог.

Кдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2018 год), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития;

Lрем. - протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования.

3.6   Размер ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на содержание автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на содержание автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

Размер ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» на содержание автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Нсод.) рассчитывается по формуле:

         Нсод. = Нус.сод. x Ккат.сод. x Кдеф.ипц. x L,

где:

Нус.сод. - установленный администрацией городского поселения «Оловяннинское» норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог V категории;

Ккат.сод. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости содержания автомобильных дорог.

Кдеф.ипц. - индекс-дефлятор потребительских цен на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов потребительских цен на соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2018 год), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития;

L - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года планирования с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км).